

Lokalisierte Behandlung mit entzündungshemmender Wirkung bei Ekzemen, Dermatitis und Rötungen.

AUF EINEN BLICK

- ✓ **Behandlung mit entzündungshemmender Wirkung bei Ekzemen, Dermatitis, Rötungen, Insektenstichen, leichten Verbrennungen und verschiedenartigen Reizungen.**
- ✓ **Zur Behandlung akuter Neurodermitis sowie irritativer oder allergischer Kontaktdermatitis. Wirkt entzündungshemmend.**
Die Creme wird normalerweise vor der Anwendung spezifischer Pflegeprodukte zur Wiederherstellung der Hautbarriere aufgetragen.
- ✓ **Für die empfindliche, sehr empfindliche, reaktive und allergische Haut geeignet.**
- ✓ **Je nach Bedarf die Creme 2- oder mehrmals täglich auf die betroffene Hautstelle auftragen und sanft einmassieren. 1-2 Wochen lang anwenden.**
Geeignet für die Anwendung auf der unversehrten Haut und Schleimhaut.



50 ml Tube

✓ AKTIVSTOFFE

Patent Isopalmide® (Beta-Glycyrrhetinsäure)
Lindert

Bisabolol (natürliches Derivat)
Lindert

Allantoin
Lindert, spendet Feuchtigkeit

Phytosphingosin (natürliches Lipid)
Lindert, normalisiert die mikrobielle Hautflora, stärkt den Hydrolipidmantel der Haut

Climbazol
Wirkt antimikrobiell

Pirocton-Olamin
Wirkt antimikrobiell, klärende Wirkung

Palmitamide MEA
Endocannabinoid, lindert

Technologie 311® (Ceramid-3, Cholesterin, Fettsäuren)
Baut die Schutzbarriere der Haut wieder auf

Vitamin E
Wirkt antioxidativ und antiradikalisch

FORMEL (INGREDIENTS)*

AQUA, BUTYROSPERMUM PARKII BUTTER, **BATYL ALCOHOL**, CAPRYLIC/CAPRIC TRIGLYCERIDE, CETEARYL ALCOHOL, **STEARIC ACID**, AMMONIUM ACRYLOYLDIMETHYLTAURATE/VP COPOLYMER, **SQUALANE**, LAURETH-9, METHYLPROPANEDIOL, **TOCOPHERYL ACETATE**, XYLITOL, **CERAMIDE 3**, **CHOLESTEROL**, **CLIMBAZOLE**, **DIPOTASSIUM GLYCYRRHIZATE**, **PALMITAMIDE MEA**, **PHYTOSPHINGOSINE HCL ALLANTOIN**, **N-ISOPROPYL PALMITOYLAMIDE**, **PIROCTONE OLAMINE**, A RGININE, BISABOOL, CAPRYLOYL GLYCINE, CAPRYLYL GLYCOL, DISODIUM EDTA, LECITHIN, O-CYMEN-5-OL, P-ANISIC ACID, PENTAERYTHRITYL TETRA-DI-T-BUTYL HYDROXYHYDROCINNAMATE.

* Die Aktivstoffe sind in Fettschrift hervorgehoben.

SICHERHEIT

- Unter dermatologischer Aufsicht auf der empfindlichen Haut getestet
- Auf Nickel, Chrom, Kobalt und Gluten getestet
- Formuliert, um das Allergierisiko zu minimieren
- Mikrobiologisch getestet
- In einem zertifizierten Labor hergestellt (ISO 9001 - ISO 14001 - ISO 18001 - ISO 22716)

✗ OHNE

Duftstoffe
Allergieauslösende Konservierungsstoffe
Alkohol

ZU EMPFEHLEN

- Bei von **äußeren Einflüssen verursachten Rötungen und Reizungen.**
- Wenn ein **kortisonfreies, entzündungshemmendes Produkt** bevorzugt wird.
- Für **Senioren, Kinder und Neugeborene** mit Hautreizungen.
- Bei der **Stoßbehandlung** von Neurodermitis, IKD, AKD, SD.
- Zur lokalen und großflächigen Anwendung.

